
POMPES FUNEBRES MANDOU / FUNERARIUM MANDOU TOULOUSE NORD 

Co-Gérants : Sylvie et Michel MANDOU 

Siren  411 769 383   RCS Toulouse   SARL au capital de 50 000 €   Code APE 9603 Z   N° TVA Intracommunautaire FR 66 411 769 383   N° Orias 07029615 

Siège Social et Agence : 31140 Saint-Alban : 8, rue Jean Rouquette    Habilitation : 18.31.203  

Agences : Toulouse-Aucamville : 462, avenue de Fronton 31200 TOULOUSE     Habilitation 18.31.203.01 

Bruguières : 64 avenue de Toulouse 31150 BRUGUIERES Habilitation 24.21.0206 

Castelginest : 1, rue de l’église  31780 Castelginest    Habilitation 23.31.0200 

Saint-Alban-Castelginest : 53 bis, rue Bernard Amiel 31140 Saint-Alban    Habilitation 19.31.203.04  

Tél. : 05-61-37-07-09    Fax : 09-57-51-37-89    Mail : pfmandou@gmail.com 

 

 

A l’attention du service état-civil 

Mairie de Castelginest  

 

 

  

                                                                                           Saint-Alban le 13/02/2025 

 

Madame, Monsieur,  

La loi 2015-177, dite Loi relative à la modernisation et à la simplification du droit et des procédures dans 
les domaines de la justice et des affaires intérieures a été promulguée par Monsieur le Président de la 
République le 18 février 2015 et est entrée en vigueur immédiatement. 

 L'article 15 de cette loi impose aux opérateurs funéraires le dépôt d'un devis type dans chaque 
département où ils ont leur siège social ou un établissement secondaire, auprès des communes où 
ceux-ci sont situés, ainsi qu'auprès de celles de plus de 5 000 habitants.  

Les Pompes Funèbres MANDOU et leurs 4 agences, ont décidés de centraliser cette démarche.  

Aussi nous vous prions de bien vouloir trouver ci-joint un devis pour inhumation civile, ainsi qu'un devis 
pour crémation civile  pour chacune de nos agences ayant une obligation avec votre commune. 

 Je vous prie de croire, Madame, Monsieur, en l'expression de ma parfaite considération 

 

 

 

                                                                                                               Sylvie Michel MANDOU 

mailto:pfmandou@gmail.com


Mise en bière le   

sur le lieu de décès

Fermeture du cercueil  le     

sur le lieu de décès

Prix TTC 

prestations 

courantes

Prix TTC 

prestations 

optionnelles

Frais 

avancés 

pour le 

compte de 

la famille

 Code  TVA

les tarifs en noir sont obligatoires

les tarifs en verts sont des options facultatives au 

choix de la famille.

Prix TTC 

prestations 

courantes

Prix TTC 

prestations 

optionnelles

Frais 

avancés pour 

le compte de 

la famille

Code   TVA

Mandat, Démarches, Organisations 170,00 €         2 Mise en Cercueil 90,00 €        2

Réalisation de     cartes          Option 2 Livraison du Cercueil 2

Fleurs                                     Option 2

Presse avis de décès             Option 2 Véhicule Funéraire * <  km 1

Soins de conservations #         340 € 2 1

Retrait Pace-maker *               150 € 2   km aller x 2,70 € > 40 km * 1

Toilette et ou Habillage             170 € 2 Personnel 2

Vacation Police #  entre 20 et 25 € 20,00 €      0 Péages 2

Frais Admission Mandou Toulouse Nord 90€ 2 Corbillard* et chauffeur porteur* 294,00 €      1
Cellule Réfrigérée  3 jours                     150 €  2 Véhicule transport de fleurs 2

Salon privatif visites libres 3 jours          296 € 2 Porteur(s)  nombre : 1 130,00 €      2

Laboratoire : soins, toilette, habillage    125 € 2 Maitre Cérémonie                     160 € 2

Salle présentation à la mise en bière     50 € 2 Registre de condoléances 58 € 2

Salle transit attente  par jour                   25 € 2

Culte 0

 Porteur # nombre : 1 en journée semaine      130 € 2

Housse Mortuaire biodégradable*    50 € 2 PF de réception 2

Véhicule et chauffeur * < 30 km   236 € 1 Pompage eau # 2

    km aller  x 2,70 > 30 km * 1 Ouverture fermeture sépulture* 2

Démontage monument 2

Cercueil* Rèf   Montois pin 18 mm ( autre choix possible )

équipé: 4 poignées*, cuvette étanche* plaque identité* 540,00 €         2

Creusement et comblement 

fosse terre* 1 place 2

Zinc hermétique, filtre,colle # 2 Gravure  2

Capiton               AU CHOIX OPTION 2 2

Croix                                    OPTION 2 0

Crématorium* Toulouse 810€ 2

Urne avec étiquette identificaton # 79,00 €        2

Réf. : Métal 2

Inhumation Urne #           offert 2

Dispersion Cendres Jardin souvenir    66€ 2

. 2 Taxe municipale # 0

TOTAL TTC 710,00 €         -  €              20,00 €      TOTAL TTC 593,00 €      -  €            -  €            

Montant TTC du DEVIS

Acompte versé

CODE  / TVA Montant TTC Montant TVA Montant HT

0          /   0% 20,00 €                    

1          /  10% 294,00 €                  26,73 €              267,27 €      

2          /  20% 1 009,00 €               168,17 €            840,83 €      

SARL  MANDOU  Références bancaires    BPOC L'UNION 17807 00030 05021 469536 44                                                       

Saint-Alban le 13/02/2025                              

Devis pour crémation des habitants de Castelginest    

Crémation civile au départ du lieu de décès vers le crématorium de Cornebarrieu 

ou Toulouse Sud.

Funérarium Mandou Toulouse Nord : 8, rue Jean Rouquette 31140 Saint-Alban

Signature du client précédé de Bon pour Accord Signature du conseiller

Mise en bièreMandat Démarches

Funérarium

Transport Avant mise en bière (vers domicile, funérarium ou autre)

Cercueil et accessoires

La présence d’un membre de la famille à la fermeture du cercueil est obligatoire pour les inhumations. La convocation

 de la police pour la pose de scellés sur cercueil non prévu lors de l’organisation pour cette raison, entrainera le report des obsèques.

Le prix de la chambre funéraire varie en fonctions de la durée du séjour. 

Certaines prestations peuvent être majorées les nuits, dimanches et fériés.

Certaines prestations sont chiffrables uniquement sur devis en fonction de la demande.

En application de la réglementation funéraire l’article R.2223-29 du CGCT prévoit que seules les prestations suivantes sont obligatoires : la 

housse mortuaire en cas de transport avant mise en bière, et dans tous les cas le cercueil, ses poignées, sa plaque d’identité et sa cuvette 

étanche, à l’exclusion de ses accessoires intérieurs et extérieurs, ainsi que soit les opérations d’inhumations, soit les opérations de crémations 

et l’urne cinéraire ou cendrier. En fonction des circonstances ou des causes du décès, du mode de transport et des modalités de l’inhumation 

ou de la crémation, les prestations obligatoires incluent également le véhicule de transport de corps avant ou après mise en bière, le cercueil 

hermétique muni d’un filtre épurateur.

 # ce signe indique que le caractère obligatoire de la prestation ou de la fourniture dépend soit des circonstances du décès soit des modalités d'organisation des obsèques. Il est spécifié par la règlementation.

Les prestations et fournitures obligatoires figurent en caractère gras suivies d'un astérisque  *

Crémation

Inhumation  A DEFINIR SELON CONCESSION DE FAMILLE

1 323,00 €                          

Cérémonie

Transport après mise en bière (chauffeur inclus)

                           1 323,00 € 

N'héstiez pas à demander un devis personnalisé en fonction de vos souhaits.

Siren 411 769 383   RCS Toulouse   Sarl au capital de 50 000 €   Code APE 9603 Z   TVA Intracommunautaire FR 66 411 769 383   N°Orias 07029615

Co-Gérants Sylvie et Michel MANDOU

POMPES FUNEBRES MANDOU SAINT-ALBAN FUNERARIUM TOULOUSE NORD 

Agence de Castelginest : 1, rue de l'église 31780 Castelginest     Habilitation : 23.31.0200

L'ensemble des tarifs s'entendent " à partir de".

Tél. : 05.61.37.07.09  Mail : pfmandou@gmail.com

Agence de Toulouse-Aucamville : 462, avenue de Fronton 31200 Toulouse     Habilitation : 24.31.0087

Agence et siège social : 8, rue Jean Rouquette 31140 Saint-Alban    Habilitation : 24.31.0086.                                                                                                                                                                                                        

Agence de Saint-Alban-Castelginest : 53 bis, rue Bernard Amiel 31140 Saint-Alban     Habilitation : 24.31.203.04

Agence de Bruguieres : 62 avenue de Toulouse 31150 Bruguieres  Habilitation 24.31.0206



Mise en bière le   

sur le lieu de décès

Fermeture du cercueil  le     

sur le lieu de décès

Prix TTC 

prestations 

courantes

Prix TTC 

prestations 

optionnelles

Frais 

avancés 

pour le 

compte de 

la famille

 Code  TVA

les tarifs en noir sont obligatoires

les tarifs en verts sont des options facultatives au 

choix de la famille.

Prix TTC 

prestations 

courantes

Prix TTC 

prestations 

optionnelles

Frais 

avancés pour 

le compte de 

la famille

Code   TVA

Mandat, Démarches, Organisations 170,00 €         2 Mise en Cercueil 90,00 €        2

Réalisation de     cartes          Option 2 Livraison du Cercueil 2

Fleurs                                     Option 2

Presse avis de décès             Option 2 Véhicule Funéraire * <  km 1

Soins de conservations #         340 € 2 1

Retrait Pace-maker *              150 € 2   km aller x 2,70 € > 40 km * 1

Toilette et ou Habillage            170 € 2 Personnel 2

Vacation Police #  entre 20 et 25 € 0 Péages 2

Frais Admission Mandou Toulouse Nord  90€ 2 Corbillard* et chauffeur porteur* 294,00 €      1
Cellule Réfrigérée  3 jours                       150 €  2 Véhicule transport de fleurs 2

Salon privatif visites libres 3 jours            296 € 2 Porteur(s)  nombre : 3 250,00 €      2

Laboratoire : soins, toilette, habillage      125 € 2 Maitre Cérémonie                    160 € 2

Salle présentation à la mise en bière       50 € 2 Registre de condoléances   Option 2

Salle transit attente  par jour                     25 € 2

Culte 0

 Porteur # nombre : 1 en journée semaine        130 € 2

Housse Mortuaire biodégradable*     50 € 2
PF de réception

2

Véhicule et chauffeur * < 30 km   236 € 1
Pompage eau #                                           450 

€
2

    km aller  x 2,70 > 30 km * 1
Ouverture fermeture caveau porte*   390 €

2
Démontage monument    SUR DEVIS

2

Cercueil* Rèf   Montois pin 18 mm (autre choix possible)

équipé: 4 poignées*, cuvette étanche* plaque identité* 540,00 €         2
Creusement et comblement fosse terre*   1 

place                     580 €                                                  2

Zinc hermétique, filtre,colle #      507 € 2
Gravure                                                    

OPTION
2

Capiton                      AU CHOIX OPTION 2
Ouverture caveau Tombale*                     500 €

2

Croix                                     OPTION 2 0

Crématorium* 2

Urne avec étiquette identificaton # 2

Réf. : 2

Inhumation Urne # 2
Dispersion Cendres Jardin souvenir

2

. 2 Taxe municipale # 0

TOTAL TTC 710,00 €         -  €              -  €          TOTAL TTC 634,00 €      -  €            -  €            

Montant TTC du DEVIS

CODE  / TVA Montant TTC Montant TVA Montant HT

0          /   0% -  €                        

1          /  10% 294,00 €                  26,73 €              267,27 €      

2          /  20% 1 050,00 €               175,00 €            875,00 €      

N'héstiez pas à demander un devis personnalisé en fonction de vos souhaits.

Siren 411 769 383   RCS Toulouse   Sarl au capital de 50 000 €   Code APE 9603 Z   TVA Intracommunautaire FR 66 411 769 383   N°Orias 07029615

Co-Gérants Sylvie et Michel MANDOU

POMPES FUNEBRES MANDOU SAINT-ALBAN FUNERARIUM TOULOUSE NORD 

Agence de Castelginest : 1, rue de l'église 31780 Castelginest     Habilitation : 23.31.0200

L'ensemble des tarifs s'entendent " à partir de".

Tél. : 05.61.37.07.09  Mail : pfmandou@gmail.com

Agence de Toulouse-Aucamville : 462, avenue de Fronton 31200 Toulouse     Habilitation : 24.31.0087

Agence et siège social : 8, rue Jean Rouquette 31140 Saint-Alban    Habilitation : 24.31.0086.                                                                                                                                                                                                        

Agence de Saint-Alban-Castelginest : 53 bis, rue Bernard Amiel 31140 Saint-Alban     Habilitation : 24.31.203.04

Agence de Bruguieres : 62 avenue de Toulouse 31150 Bruguieres  Habilitation 24.31.0206

Cérémonie

Transport après mise en bière (chauffeur inclus)

                           1 344,00 € 

 # ce signe indique que le caractère obligatoire de la prestation ou de la fourniture dépend soit des circonstances du décès soit des modalités d'organisation des obsèques. Il est spécifié par la règlementation.

Les prestations et fournitures obligatoires figurent en caractère gras suivies d'un astérisque  *

Crémation

Inhumation  A DEFINIR SELON CONCESSION DE FAMILLE

1 344,00 €                          

SARL  MANDOU  Références bancaires    BPOC L'UNION 17807 00030 05021 469536 44                                                       

Saint-Alban le 13/02/2025                              

Devis pour Inhmation des habitants de Castelginest  au cimetière communal.

Funérarium Mandou Toulouse Nord : 8, rue Jean Rouquette 31140 Saint-Alban

Signature du client précédé de Bon pour Accord Signature du conseiller

Mise en bièreMandat Démarches

Funérarium

Transport Avant mise en bière (vers domicile, funérarium ou autre)

Cercueil et accessoires

La présence d’un membre de la famille à la fermeture du cercueil est obligatoire pour les inhumations. La convocation

 de la police pour la pose de scellés sur cercueil non prévu lors de l’organisation pour cette raison, entrainera le report des obsèques.

Le prix de la chambre funéraire varie en fonction de la durée du séjour.

Certaines prestations peuvent être majorées les nuits, dimanches et fériés.

Certaines prestations sont chiffrables uniquement sur devis en fonction de la demande.

En application de la réglementation funéraire l’article R.2223-29 du CGCT prévoit que seules les prestations suivantes sont obligatoires : la 

housse mortuaire en cas de transport avant mise en bière, et dans tous les cas le cercueil, ses poignées, sa plaque d’identité et sa cuvette 

étanche, à l’exclusion de ses accessoires intérieurs et extérieurs, ainsi que soit les opérations d’inhumations, soit les opérations de crémations 

et l’urne cinéraire ou cendrier. En fonction des circonstances ou des causes du décès, du mode de transport et des modalités de l’inhumation 

ou de la crémation, les prestations obligatoires incluent également le véhicule de transport de corps avant ou après mise en bière, le cercueil 

hermétique muni d’un filtre épurateur.
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